








De foreløpige forskrifter om skogsdrift i Oslomarka er et skritt i riktig retning.
Her er tatt med restriksjoner for hogstflaters størrelse, flaterydding og flatenes
utforming. Forskriftene er etter mitt syn brukbare, sett ut fra viltstellmessige
hensyn. Jeg tror også at skogbrukets folk kan leve med -og etter - disse for­
skriftene uten noen stor økonomisk belastning.

Rundt en storby som Oslo er det fritidsaktivitetene som forstyrrer dyrelivet
mer enn skogsdrifta. Jeg tenker da i første rekke på orienteringslØp, turorienter·
ing, uvettig forstyrrelse på spillplasser med kasting av plast i alle former, tom­
flasker og mer, bygging av hytter for å høre og se tiur- og orrhaneleik, fotogra­
fering med blits osv. Den nye generasjon, med store telelinser, røde og gule
rammesekker og kassettspillere, har alt ødelagt fine spillplasser nær byen, f.eks.
Stormyra i Maridalen.

Så har vi det jeg vil kalle proff-fotografering. Disse fotografene er ute etter så­
kalte gode bilder. Når vi ser resultatet etter disse karenes blinkskudd, forstår vi at
alle midler blir brukt for å nå målet. Tenk på bildet med hele uglefamilien sit­
tende på rad på en tørrfurutopp oppå en fin måsastein. Det er noen som er
ekstra heldige til å få se sånt. Villmannsbladene betaler godt for disse bildene.

Når et orienteringsløp legges opp, er det poster plassert i hele det terrenget
som benyttes. Det er mange klasser av løpere, og de forskjellige klasser av løpere
bruker forskjellige poster, slik at løperne skal krysse i terrenget. Det blir uro på
hver eneste kvadratmeter av skogterrenget, som kan strekke seg over flere kvad­
ratkilometer.

Familievis tursport gjør ingen skade. Det er den organiserte tur- og konkur­
ranseorientering jeg mener er uheldig. For å belyse omfanget av orienteringsløp­
ingen kan jeg nevne at det er 14 idrettslag som har ca. 80 poster på hvert lag ­
med ca. 50000 deltakere. I tillegg kommer konkurranseorientering med mange
hundre deltakere i hvert løp, pluss at alle lag og klubber har trenings- og klubb­
løp. Ingen har full oversikt over omfanget av denne sport. O-sporten er en fin
sport, men også den bør reguleres for å ta hensyn til dyrelivet. Dersom vi mener
noe med naturvern og vern av dyrelivet, må vi tåle et opphold i all organisert
bruk av Marka i 4-5 uker om våren.

Når den nye flerbruksplan for Oslomarka nå blir laget, må de aktiviteter som
er nevnt vurderes med i planen, før den er ferdig.

Til slutt vil jeg, for dyrelivets skyld, håpe at det kan lages en flerbruksplan
som tar rimelig hensyn til alle aktiviteter, og som sikrer våre etterkommere det
samme rike dyreliv som det vi har i Oslomarka i dag.

Josef Monsrud
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En boplass forsvinner

I løpet av årene - eller tidene - er ganske mange boplasser forsvunnet i Mari­
dalen. Noen vet vi hvor har ligget, og kan kanskje finne tomta. Etter andre er
bare navnet igjen. Minst et dusin plasser har fått denne skjebne. De fleste var
husmannsplasser. Husmannsvesenet skriver seg fra slutten av middelalderen og
ble meget utbredt. I 1875 var det i hele landet 52800 husmenn med jord. Ved
den tid begynte husmennene å løse inn plassene, eller forlot dem, og tallet på
husmenn sank raskt. I 1890 var det 29700 og i 1900 27300.

Vi har på Brekke et eksempel på hvor hurtig en slik boplass kan bli glemt. Der
lå en del små plasser, bl.a. "saugpladsene". Nå var plassene der vel ikke typiske
husmannsplasser. Så vidt jeg har funnet, ble der ikke opprettet husmannskon­
trakter, men arbeidskontrakter. En slik kontrakt gjaldt arbeidsplass ved bruket.
Den sikret arbeideren beskjeftigelse, og samtidig et sted å bo. Slike kontrakter
gjaldt heltidstiIsetting. Dagarbeidere måtte skaffe seg midlertidig bosted hvor de
kunne få det.

En gang i 1977 fikk jeg brev fra en amerikaner som bad om hjelp til å skaffe
opplysninger om slekta hans. Han var ukjent for meg, og jeg omtrent det samme
for ham. Nå kjenner vi hverandre bedre. Han heter Robert Loyd Lillestrand, og
han er tydeligvis ikke noe mandagsmenneske. La oss ta tid til å gjøre oss litt
kjent med ham. Han er vitenskapsmann med spesiell interesse for polarforsking
og har flere ganger vært i Nordpoltraktene. På en ekspedisjon han deltok i, korri­
gerte de bestemmelsen av jordens nordligste faste punkt. Det var tidligere be­
stemt å være Cape Morris Jesup. Peary var der i 1900. Han så nok også ei øy,
men trodde ikke at den lå så langt nord som Cape Morris Jesup.

Lillestrands ekspedisjon fant at den ligger 0° 21' lenger nord. Lauge Kock
hadde gitt øya navn: Kaffeklubbøya.

Nå har Robert Lillestrand fått litt kjøtt og blod, og det kan trenges når en
skal behandle supernøyaktige instrumenter i tre par votter.

Denne karen er det altså som forsøker å rekke sin slekts spor, og har greid det
6-7 generasjoner bakover til tidlig på 1700-tallet, og sporene fører tilbake til
Brekke - vi kan vel da si Maridalen.

I 1869 utvandret Lars Larsen fra Brekke. I det distrikt hvor han fi kk land, var
det allerede flere Larsen, og han tok navnet Lillestrand. Hans etterkommere be­
holdt dette navnet, og en av disse, Robert Lillestrand, har gransket sin slekt og
vil gjerne vite mer.
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Slik sA det ut pA Lillestrand
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Det første aktuelle spørsmål var: Hvor er eller var Lillestrand? Jeg må inn­
rømme at jeg visste det ikke, og flere som jeg spurte, kunne ikke gi svar. Kom­
munikasjonen mellom Brekke og Maridalen er tydeligvis ikke god. Senere har jeg
peilet inn personer som kunne gitt svar, men det var få, og senere.

Imidlertid gikk jeg til Geografisk oppmåling og søkte på gamle kart. Vi finner
Lillestrand tidligst på kart fra 1865. På eldre kart finnes Brekkestrand og Grøn­
vold, bl.a. i 1769. Disse tre plassene lå nær hverandre og var noenlunde jevn­
byrdige. Grønvold var kanskje et hakk bedre, der bodde gjerne formenn ved
bruket. Brekkestrand er noen ganger nevnt Stranda, andre ganger Storestrand.
Jeg har ikke greid å finne eksakt når disse plassene ble etablert. Ettersom Lille­
strand er merket av på kart senere enn de to andre ligger det nær å anta at denne
plassen var yngre. Navnet Lillestrand kan være gitt for å skille det fra Stranda,
som naturlig da ble kalt Storestrand. Når plassen ellers ble kalt Brekkestrand,
kunne (?) det være for å skille den fra en plass ved Sognsvann som også het
Stranda.

Storestrand og Lillestrand lå nærmest hverandre, ved sørvestre hjørne av
Maridalsvannet. Det er lite å finne om disse plassene i arkivene, både Stats­
arkivet og Riksarkivet, som rimelig er. Jeg har også fått tillatelse til å granske
i Løvenskiold·Vækerø's arkiv og har funnet litt der.

I dette tilreIle er det altså Lillestrand som er i fokus. Alma Sandungen bodde
en del år på Stranda og la ofte sine spaserturer forbi Lillestrand. Bergljot Jensen
vokste opp der og bodde der til 1933. Senere vokste Tordis Løken opp der. Disse
kan altså gi førstehånds opplysninger av nyere dato.

På Grønvold og Stranda var det to beboelseshus, på Lillestrand var det bare
ett, men det var en dobbeltbolig. Huset var delt på langs i to like leiligheter. Hver
leilighet inneholdt gang med grue, ett oppholdsrom og et par kott, det ene sove·
rom og det andre matkott. Over var et loft med skråtak. Dette loftet ble brukt til
oppbevaring av klær og til soverom.

I 1865 bodde tre familier med tilsammen 15 personer på Lillestrand. På
Stranda bodde på samme tid 3 personer og på Grønvold 9.

Det var jo ikke mye jord til noen av disse plassene, men det ser ut som det i
senere tid har vært holdt forholdsvis mye husdyr på Lillestrand. I folketellinga
1910 er anført Louise Andreasdatter. tjener, husarbeid og stell av husdyrene.
Det er eneste gang slik status er nevnt. Det er også en kjennsgjerning at folk i
nabolaget kjøpte melk på Lillestrand. Omkring 1900 var prisen 4 øre pr. liter.

Det ville ha vært hyggel ig om disse plassene hadde fått lov til å eksistere, som
representanter for ei tid som svant. Det fikk de imidlertid ikke. Først på 70­
tallet ble det bestemt at de skulle slettes. Godseier Løvenskiold forsøkte å hindre
det, men lyktes ikke. Maskiner ble satt på, og Storestrand og Lillestrand ble
brutt ned.

Om vi i dag finner vei til Lillestrand, kan vi tydel ig se at der har vært en bo­
plass. Vi kan finne hvor våningshuset har stått. Der er rester av grunnmur, og
en enslig, pjusket rabarbra står og sturer. Et stykke bortenfor finner vi brønnen,
og lenger borte noen ripsbusker og bringebær. Men utenom gror ungskogen tett
og presser på, som et jerngrep som higer etter å omslutte og kvele den gamle
boplassen.

Ingvald Hindbjørgmo

- 22-



Maridalsspillet - fremtidsplaner

Maridalsspillet, eller skal vi kanskje kalle dem Maridalsspillene, hadde sin ur­
premiere 19. mai 1974. De kunne således feire sitt 5-årsjubileum i sommer 1978.

1974 og 1975 blev Carl Fredrik Engelstads drama om "Svartedauen" fremført.
og ut fra avisenes kritikk og vanlige folks uttalelser må oppførelsene med sitt inn­
hold og kunstneriske fremførelse oppfattes som en succes.

1976 blev oppført spill av mer profan karakter, dog startet den gang spillet
med en katolsk hymne fremført av et ypperlig kor inne i ruinen. Dette satte pub­
likum, efter min mening, tilbake til lengst svundne dager. Videre blev der opp­
ført en del hyggelige og inspirerende danser med middelaldermusikk som "or­
kester". Mentz Schulerud var en mildest talt glimrende konfrancier.

Sommeren 1977 ble der oppført et tenkt møte mellom våre kjente folke­
eventyrforfattere Peter Christen Asbjørnsen og Jørgen Moe. (Vet folk flest at
den første var forstmester og den anden prest som endte som biskop i Kristian­
sand?).

Også disse 2 spill, 1976 og 77, blev godt mottatt av pressen - Maridalsspillet
hadde fått et ry og kanskje en tradisjon.

I 1978 blev, i forbindelse med 5-årsjubileet, "Svartedauen" gjentatt, og man
tør vel si, til publikums og pressens tilfredstillelse.

Ja, dette var en smule historikk, men hvad så med fremtiden? Det synes å
være nærpå et krav fra Oslo og omegns befolkning at Maridalsspillet skal gjentas
hvert år med varierende emner. Det har vist sig gjennom årene at folk har kom­
met relativt langveis fra for å oppleve stemningen ved vår ruin, og jeg tror, opp­
førelser av skuespill som har forbindelse med kirken:; historie.

Det viser sig jo stadig, at skuespill med historisk innhold vekker folks interesse
langt mer enn de gjorde tidligere. Min påstand om at folk gjerne vil vite om sin
fortid for lettere å kunne kjenne sin fremtid, er ikke hittinntil blitt motsagt ­
tvert imot, den er blitt fremhevet.

Vår ruin av Margarethakirken ligger sentralt i bygden og også sentralt i bygdens
historie, og det forplikter.

Vi vet at bøndene i dalen, her som andre steder i vårt land, blev tvunget til å
bygge kirker. Her, som sannsynligvis andre steder, blev der først oppført stav­
kirker, senere mer permanente bygninger av sten. Det er synd at så relativt få
stavkirker er bevart, men de er dog enestående som byggekunst i verden.
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Men til bake til vår dal. Det antas altså at der først belv bygget en stavkirke,
sannsynligvis på slutten av 1000-tallet. Hvilken skjebne den led har vi ikke en
gang anelse om, men den har sannsynlig ligget på samme sted hvor Margaretha­
kirken blev bygget på første halvdel av 1200-tallet. Denne kirken blev også byg­
get av bøndene i dalen, kanskje under tvang. Skjønt tvang? Vi skal huske - folk
var langt mer religiøst innstillet, og anså det som en plikt og "en Gud velbehage­
lig gjerning" å bygge kirker.

Jeg har lenge gått svanger med tanker omkring en historisk føljetong omhand­
lende dalens og kirkens historie. Hvad går så denne ut på? Første del mener jeg
bør omhandle kirkens oppførelse, med delvis tro på æsene - ikke alle trodde
uten videre på Hvite Christ. Det hadde jo gått bra hittil og da? Vel, det må bli
opp til forfatteren å spinne tråden omkring tiden og spillet. Vi har jo vårt Mari­
dalskor som passer glimrende inn i miljøet og tiden.

Ave Maria er først skrevet på 1200-tallet og passer altså inn i tiden for vårt
spill. Den har gitt inspirasjon til mange, mange senere komponister.

Ave Maria Stella (Vær hilset havets stjerne) er skrevet allerede i det 9. århun­
drede, og begge disse må passe som avslutning på spillet. Jeg overlater fremdeles
dette til forfatteren, men jeg tror det vil falle naturlig å knytte en romanee inn i
spillet. En av de to kjønn troende kristen, den anden fremdeles ofrende til Odin
og Tor. For å snu litt på den vanlige flisa - kanskje har den unge mann vært på
vikingetokt og der lært Hvite Christ å kjenne? Hvad vet jeg? Fremdeles er det
forfatterens evne til å uttrykke tiden og hvad der måtte bo i den som er det av­
gjørende.
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Så har vi jo "Svartedauen", en pest som satte vårt land tilbake i langt vold­
sommere grad enn hvad vi nu kan tenke oss. 66% av vårt lands befolkning døde
ut. I Oslo blev befolkningen decimert med hele 81 pst. Se dere om. Tenk 4 av 5
av deres omgangskrets, ja kanskje alle, døde i løpet av hØsten - vinteren 1349­
50. Det må ha vært mer enn grufullt. Dette har vi jo sett, men på grunn av
Svartedauens gjennomgripende innvirkning på alle livets forhold finner jeg det
naturlig at dette drama skal være del to i "føljetongen".

Vår kirke forfalt jo adskillig i de sannsynligvis ca. 200 år før folk igjen flyttet
opp i dalen. Det er ikke usannsynlig at det var med den som med Heddalskirken
i Valdres, kanskje var den nedvokset i skog. Vi vet nok at en del av de mange
ødegårder blev brukt som setre, men kirken var vel ikke i bruk i vanlig forstand.

Men så i første halvdel av 1500-tallet blev reformasjonen innført i Danmark­
Norge. Christian III besluttet på riksdagen i København innføreise av reforma­
sjonen i begge riker i 1536. Tenk hvilken omveltning!

Plutselig skulle alt katolsk vekk. Kirkenes dekorasjoner, messene, avlad, ja alt
som minnet om katolicismen skulle vekk. Prestene fikk nok fortsette om de
holdt sig strengt til den nye lære, men mange, kanskje de fleste, led nok adskillig
sjelekval ved å fortsette i sine embeder. Det er skrevet mang en roman om dette.
Også her i Maridalen måtte selvfølgelig alt som hadde noen forbindelse med kato­
licismen bort. Kirken var jo på forhånd sterkt forfalt, og nu skulle de forskjellige
symboler og dekorasjoner fjernes og helst brennes. Vi må nok innrømme at re­
formasjonen ikke var videre liberal i de dage. Her ligger da det endelige stoff til
vår kirkeruins historie. Romancer er jo populært stoff og har eksistert i alle tider.
Forfatteren har fritt slag.

Heldigvis har de fresker som de gamle kirker var dekorert med, delvis latt sig
avdekke igjen - reformasjonen forlangte dem jo fjernet, og de blev malt over,
fortrinnsvis med trist brunt, eller kalket, dette siste stort sett når det gjaldt sten­
kirker. Kanskje har også vår kirke engang vært dekorert med freskomalerier?
Vi, eller ihvert fall jeg, vet intet om dette, men jeg finner det ikke usannsynlig,
et stoppsted på valfart til Nidarosdomen som den jo delvis var.

Jo, det finnes nok av stoff for den som har fantasi og kan skrive. Og den
mann har vi!
Carl Fredrik Engelstad er vel den mann i Norge som kan dette stoff best, og med
fullmakt fra "Maridalens Venner" søkte da Maridalsspillet 1978 Norsk Kultur­
råd om et beløp stort kr. 20.000,- som honorar for å skrive "Kristendommens
innføreise". Dette beløp blev generøst innvilget oss i sin helhet. Dette må jo tyde
på at vi har norske kulturpersonligheters "Bevågenhet", og det forplikter. Vi har
jo vår relativt uberØrte dal, vi har vår kirkeruin og vi har i det hele et miljø som
knapt finnes noe andet sted så nær en hovedstads store befolkning. Dertil kom­
mer omegnen som jo også er relativt tett befolket. Alt dette forplikter - meget
arbeide, javel, men det skaper fred i sindet og vi viser at vår lille bygd også har
dette å gi.

P.S. Reformasjonens innføreise slutter vel med protestantenes "kampsang"
"Vår Gud han er så fast en borg".

Om ønskelig, tenkelig og/eller praktisk er det selvfølgelig fuld anledning til
yderligere å utvide repertoaret til andre, muligens mer fantasifulde og skal vi si
"lettere" oppførelser, men ovenstående er altså mine tanker om Maridalsspillets
beste løsning i bredeste forstand.

Erik Børresen.



Ukjente husmannsplasser i Maridalen

I Maridalsboken og tidligere årsskrifter er det skrevet mye om husmannsplas­
sene i Maridalen. Stadig har det dukket opp nytt stoff om de mer kjente plassene,
og ikke minst har det dukket opp navn på nye plasser som vi ikke har visst om
før. Jeg vil her sette opp en liste over de plassene vi vet om under de forskjellige
gårdene, og oppfordre maridøler og maridalsvenner til å sende inn alt de måtte
vite om plassene. En del av dem vil jeg nevne spesielt, fordi vi ikke vet noe om
dem og derfor trenger lesernes hjelp.

Brekke. Nordre Korsvoll, Brekkestranda, GrØnvoll, Sohnerstua, Sagplassen,
Engelsrud.
Stubberud: Stubberudbråten.
Nordre Tåsen: Tåsenbekken, Pølen.
Brennenga (store og lille): Salmakerstua, Musestua, Helgerud, Hærkerud,
Søndre Låkeberget, Skraperud.
Skjerven: Nordre Låkeberget, Brua, Skjervenstua, Bakken, Bråten, Steinsrud,
Sørsetra, Nordsetra, Taraldsrud.
Kirkeby (øvre og nedre): Vestern, Søndre og Nordre Hellerud, Slottet, Sko­
makerstua, Kvernerstua, Kallerud.
Nes: Kornløken, Ludvigstua, Bakken, BrenMrs, Vestby, Sittpå, Nordby, V~rn­

hus.
Sander: Sørstua, Sagstua (Berntsberg), Odden, Halvorstua, Sanderberget (Smed­
berget) , Slåttebråten, Sanderstua, Gressestua, Monsetangen, Ila, Struterud.
Øgården: Øgårdstua.
Hauger: Skredderstua, Haugermosen.
Turter: Turterbekken, Iverstua, Katnosberget. Brynkoppen.
Skar: Klamra, Haugen.
Vaggestein : Nordbråten, SØrbråten, Storenga (Enga), Gata, Rauløkka, Tomlings­
haugen, Torvet, Myrvoll, Halvorsrud, Tømte, Sten.
SØrbråten: Hagastua, Lurhølet, Snippen.
Nordbråten: Bødkerstua, Dalen, Hølet, Vestbråten, Sakariasbråten.

Dette er kanskje ikke en fullstendig liste, men vi håper leserne kan komplet­
tere den. Vi er interessert i alle opplysninger folk måtte ha. De fleste av plassene
er nevnt og, så langt det er mulig, fortalt om i Maridalsboken. Men følgende
plasser vet vi lite eller ingenting om og vi håper leserne kan hjelpe oss:

Skjervenstua, Odden, Ila, Øgårdsstua, Brynkoppen, Sten, Struterud m.fl.

Jahn Børe Jahnsen
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Maridalens venner

ARSBERETNING FOR MARIDALENS VENNER 1978

1. STYRET

Styret har i 1978 bestått av følgende medlemmer: Oskar Jahnsen, formann,
Ivar Christiansen, nestformann, Olaf Lørenskogen, kasserer, Kirsten Bjune,
sekretær og Turid Frimo, styremedlem.
Varamedlemmer: Per-Arnold Backe og Ingvald Hindbjørmo.
Per-Arnold Backe har møtt som fast styremedlem hele året i stedet for Turid
Frimo. Revisorer: Guttorm Berg og Jørgen Sundby.
Valgkomite: Eilev Granum, Arne Jensen og Jørgen Sundby.
Det har vært holdt 9 styremøter.

2. MEDLEMMER

I desember 1977 ble det sendt ut innbetalingskort for kontingent for 1978 til
ca. 600 registrerte medlemmer. Da en god del medlemmer ikke hadde betalt
kontingenten i løpet av 1. halvår, ble det sendt purring til disse i august 1978. I
samsvar med vedtektenes § 6 ble de som ikke hadde betalt for 1978 og eventuelt
tidligere år innen 1. oktober, strøket som medlemmer. Dette utgjorde ca. 150
medlemmer, og det betyr at Maridalens Venner før generalforsami ingen 1978
har ca. 480 medlemmer som alle har betalt kontingenten for 1978. Av disse er
ca. 30 nye medlemmer i 1978. Innkommet medlemskontingent i 1978 er ca.
kr. 10.000,- mot kr. 2.000,- i 1977.

3. GENERALFORSAMLING 1977

Generalforsamlingen ble holdt 30. november 1977 i Tåsen Vel hus. Ca. 45 med­
lemmer var til stede på generalforsamlingen som ble ledet av formannen, Olaf
Gulbrandsen. Den utsendte årsberetning ble ikke godkjent av generalforsamlin­
gen. Etter forslag ble Olav Aarnes og Erik Børresen valgt av generalforsamlingen
til å omredigere årsberetningen. Den omredigerte årsberetningen ble enstemmig
vedtatt. Regnskapet ble så enstemmig godkjent. Et innkommet forslag fra Trond
Herland og Oskar Jahnsen angående Maridalens grenser i forbindelse med ved­
tektenes § 4 ble enstemmig vedtatt med et lite tillegg. Valgkomiteens formann,
Eilev Granum, ledet valget og la fram valgkomiteens innstilling, som ble enstem­
mig vedtatt.
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4. EKSTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING

I styremøte 12. januar 1978 ble det vedtatt å innkalle til ekstraordinær general­
forsamling for at medlemmene kunne ta stilling til et forslag til vedtekter for
Maridalsspillet. Den ekstraordinære generalforsamlingen ble holdt 1. februar 1978
på Maridalen skole. Ca. 35 medlemmer var til stede, og møtet ble ledet av for­
mannen, Oskar Jahnsen. Det utsendte forslag til vedtekter for Maridalsspillet ble
enstemmig vedtatt med noen mindre tillegg og presiseringer.

5. MARIDALSSPILLET 1978

Etter at nye vedtekter for Maridalsspillet var vedtatt, oppnevnte Maridalens
Venner følgende medlemmer til styret for Maridalsspillet: Erik Børresen, Bjørg
Jenseg og Brede Kråbøl. Ved konstitueringen av styret for Maridalsspi!let ble
Brede Kråbøl uttrukket til funksjonstid 1 år. Som varamedlem ble oppnevnt
Turid Skolseg. Hun trakk seg senere fra vervet og som nytt varamedlem ble opp­
nevnt Britt Brodin. Senere ble Åsmund Aslesen oppnevnt som revisor fra Mari­
dalens Venner. Vi viser forøvrig til eget regnskap og årsberetning fra Maridals­
spillet.

6. OMVISNINGER I MARIDALEN

Etter en pause på noen ~r gjenopptok vi omvisningene i Maridalen høsten 1978.
Søndag 10. september ble turen i søndre del med start fra Brekkekrysset gjen­
nomført med Oskar Jahnsen som turleder. Det var gråvær og regn, men ca. 25
deltakere.
Søndag 17. september stod midtre del på programmet med start fra Hammeren.
Turlederen, Trond Herland, hadde med seg ca. 45 deltakere i stiv kul ing med sol.
Søndag 24. september ble omvisningene avsluttet i nordlige del med start fra
Skar. Bare ca. 10 deltakere fikk turlederen, Oskar Jahnsen, med seg i tåke, yr og
regn.
Det ser ut til at folk kommer til omvisningene hvis været er godt, så de vil bli for­
søkt arrangert også i 1979. Under omvisningene ble det vervet ca. 30 nye med­
lemmer.

7. ARSSKRIFT

Utgivelsen av årsskrift anser styret som en viktig oppgave. Årsskriftet bør være
et kontakt- og informasjonsorgan overfor medlemmene, og er derfor avhengig
av medlemmenes medvirkning. Styret har allerede en del stoff til et nytt års­
skrift, men vil igjen oppfordre medlemmene til også å gjøre en innsats. Det vil
være en mulighet til å vise at Maridalens Venner fortsatt er en levende forening.
Til slutt kan vi nevne at bøker, årsskrift og annet materiell nå er samlet i eget
rom på Maridalen skole, hvor foreningen vil prØve å konsentrere sin virksomhet
heretter.
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VEDTEKTER FOR MARIDALENS VENNER

Vedtatt på konstituerende generalforsamling '9. juni 1970 med endringer på
generalforsamlin~ene 30. mai 1972, 28. mai 1975 og 30. november 1977.

§ 1. Navn.

Foreningens navn er Maridalens Venner.

§ 2. Formål.

Foreningens formål er å bevare Maridalens nåværende bebyggelse og miljø.
Den vil arbeide for å bevare dalens særegne karakter og forhindre rivning av
nåværende bebyggelse. Den vil drive propaganda for å øke interessen for
dalen som frilufts- og rekreasjonssted for innbyggerne i Oslo og omegn. Fore­
ningen vil arbeide for å hindre forurensning og tilsØpling av dalen, og verne
om ting av historisk og kulturell verdi. Foreningen vil søke å samarbeide
med myndigheter. grunneiere, dalens velforeninger, organisajoner og skoler.
Foreningen er politisk nøytral

§ 3. Medlemskap.

Foreningen er åpen for enkeltpersoner, familier og organiserte grupper.
Hvert medlemskap representerer en stemme og en valgbar person.
Det er anledning til å tegne støttemedlemskap.

§ 4. Foreningens ledelse.

Foreningens styre består av 5 medlemmer, valgt for 2 år. Av disse velges det
3 det ene året og 2 det neste. 2 medlemmer velges blant Maridalens be­
boere. *)

Hvert år velges to varamenn og to revisorer. Formann velges særskilt på gene­
raieforsamlingen. Styret konstituerer seg selv med nestformann, sekretær og
kasserer. Styret kan opprette særutvalg.

§ 5. Styrets plikter;

Styret har den daglige ledelse av foreningen. Formannen innkaller til styre­
møter. Styret innkaller til medlemsmøter og generalforsamlinger. Medlems­
møter avholdes når dette anses nødvendig. Styret er beslutningsdyktig når
minst 3 medlemmer (varamenn) er tilstede og samtlige har fått innkalling.
Sekretæren fører foreningens protokoller. Kassereren har ansvaret for regn­
skapet, medlemskartoteket og kontingentinnbetalingen. Styret forvalter
forenin~ens midler, men større saker må først godkjennes av medlems­
møte eller generalforsamling.
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§ 6. Kontingent.

Kontingenten gjelder kalenderåret. Kontingenten må være innbetalt innen
1. oktober eller etter 2 påminnelser. Hvis kontingenten ikke betales i tide,
regnes medlemskapet som opphørt. Kontingentens størrelse fastsettes av
generalforsami ingen.

§ 7. Generalforsamlingen.

Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighet. Den holdes hvert
år innen utgangen av november og innkalles med minst 2 ukers varsel. For­
slag som ønskes behandlet, må være innsendt til styret innen 1. oktober.
Generalforsamlingen skal behandle:
1. Valg av dirigent.
2. Årsberetning.
3. Regnskap.
4. Innkomne forslag.
5. Fastsettelse av kontingent.
6. Valg.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling.

Ekstraordinær generalforsamling kan avholdes når styret finner det nød­
vendig eller når minst 1/5 av medlemmene krever det. En slik generalfor­
samling innkalles med minst 2 ukers varsel, og dagsorden settes opp av styret.

§ 9. Vedtektsendringer.

Forslag om vedtektsendringer må behandles på ordinær generalforsamling
og vedtas med 2/3 flertall.

§ 10. Oppløsning.

Forslag til oppløsning av foreningen behandles av den ordinære generalfor­
samling hvor det kreves 2/3 flertall for å bli vedtatt. Beslutter generalfor­
samlingen oppløsning med det nødvendige flertall, innkalles det til ekstra­
ordinær generalforsamling, hvor det også kreves 2/3 flertall for å bli vedtatt.
I tilfelle oppløsning kan generalforsamlingen bestemme hvordan foreningens
midler skal anvendes, under hensyntagen til at midlene benyttes til
Maridalens beste. .

*) I denne forbindelse lokaliseres Maridalen å ligge innenfor disse grenser:
Maridalsoset, Langsettløkka, lysløypa til veidele nordover langs Maridals­
vannet, Grytebekken, Store Gryta, Nittedals grense til Lørenskog, Gaupe­
kollen, Øyungsdammen, Fagervann, Skjærsjødammen, Ullevålseterveien,
Ankerveien til Sognsvann, østover over Grinda, nord for bebyggelsen,
Peder Ankers vei østover, Brekke, anleggsveien, Maridalsoset.
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VEDTEKTER FOR MARIDALSSPILLET

Vedtatt på Maridalens Venners ekstraordinære generalforsami ing
1. februar 1978.

§ 1 Navn.

Navnet skal være Maridalsspillet.

§ 2 Formål.

Maridalsspillet vil gjennom sin virksomhet generelt arbeide for å spre infor­
masjon om og øke interessen og forståelsen for Maridalen i historisk og kul­
turell sammenheng.
Dette vil Maridalsspillet spesielt søke å oppnå ved at det hver sommer gjen­
nomføres spill ved Kirkeruinen. I den utstrekning man finner det kunstne­
risk forsvarlig, bør man gjøre bruk av lokale krefter ved gjennomføringen
av spillet.

§ 3 Styrets sammensetning.

Maridalsspillets styre skal bestå av 5 medlemmer oppnevnt for 2 år. Mari­
dalens Venners styre oppnevner 3 medlemmer og Bydelsutvalg 40-Marka­
oppnevner 2 medlemmer. Det oppnevnes også 1 varamann fra Maridalens
Venner og 1 varamann fra Bydelsutvalg 40 - Marka.
Fra Maridalens Venner oppnevnes 1 styremedlem det ene året og 2 det
neste. Fra Bydelsutvalg 40 - Marka oppnevnes 1 styremedlem hvert år.
Varamann oppnevnes hvert år.
Styret konstiturerer seg selv med formann, nestformann, kasserer, sekretær
og et styremedlem.

§ 4 Styrets plikter.
Styret har den daglige ledelse av Maridalsspillet. Formannen innkaller til
styremøter. Styret er beslutningdyktig når minst 3 medlemmer er til stede.
Sekretæren fører spillets protokoll som det sendes kopi av til Maridalens
Venners formann, Bydelsutvalg 40-Markas formann- samt til de bevilgende
statlige og kommunale myndigheter. Styret er ansvarlig for at en forsvarlig
økonomisk ramme holdes.

§ 5 Regnskap og årsberetning.

Maridalsspillets styre skal ved sesongens avslutning framlegge årsberetning og
revidert regnskap for Maridalens Venners generalforsamling og Bydelsutvalg
40 - Marka - hvoretter årsberetning og revidert regnskap oversendes de be­
vilgende statlige og kommunale myndigheter.
Regns'kapet skal være revidert av 2 revisorer, 1 oppnevnt av Maridalens
Venner og 1 oppnevnt av Bydelsutvalg 40 - Marka.
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§ 6 Oppnevning av representanter:

Representanter til Maridalsspillets styre oppnevnes desember hvert år.

§ 7 Vedtektsendringer

Forslag til endringer av disse vedtekter må behandles på Maridalens Venners
ordinære generalforsamling og vedtas med 2/3 flertall.

§ 8 Oppløsning:

Ved et eventuelt opphør av Maridalsspillet tilbakeføres gjenværende bevilg­
ede penger til de bevilgende myndigheter.
Aktiva forøvrig tilfaller Maridalens Venner.

STYRET 1978

Formann: Tlf.priv. Tlf.arb.
Trond Herland Kroken 3 - Oslo 8 600984 198200

Nestformann.
Ivar Christiansen Kjelsåsvn. 48 - Oslo 4 21 0648 600855

Kasserer:
Olaf Lørenskogen Movatn, Maridalen - Oslo 8 600929

Sekretær:
Kirsten Bjune Maridalen - Oslo 8 600893

Styremedlem.
Ole Schrøder Bukken Brusesv. 12 - Oslo 8 462228 2024 10

Varamedlemmer
Per Arnold Backe Maridalen - Oslo 8 600910
Ingvald Hindbjørgmo Holter terr. 13 - 1440 Drøbak 931870

Revisorer.
Arne Jensen Maridalen - Oslo 8
Guttorm Berg Maridalen - Oslo 8

Valgkomite.
Eilev Granum Maridalen - Oslo 8
Arne Jensen Maridalen - Oslo 8
Jørgen Sundby Maridalen - Oslo 8
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